МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

22.05.2012 № 5/5

Об отчете исполнения бюджета
внутригородского муниципального
образования Гагаринское в городе
Москве за 1 квартал 2012 год

В соответствии со статьей 264.6. Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56  «Об организации местного самоуправления в
городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования Гагаринское в
городе Москве, муниципальное Собрание приняло решение:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Гагаринское в городе Москве за 1 квартал 2012 года
(далее отчет) в общей сумме доходов 13 977,5 тыс. руб., расходов – 10 571,9 тыс.
руб., и профицит бюджета в размере 3 405,6 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета

согласно приложению 1;
2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета

согласно приложению 2;
3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации

расходов бюджета согласно приложению 3;
4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам

классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов согласно
приложению 4.

3. Опубликовать отчет в очередном номере газеты «Ленинский проспект» и на
официальном сайте внутригородского муниципального образования Гагаринское в
городе Москве www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя
муниципалитета внутригородского муниципального образования Гагаринское в
городе Москве О.В. Фролову.

Решение принято единогласно.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве М.Н. Филатова

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение 1
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве
от 22.05.2012 № 5/5

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве за 1 квартал 2012 года

по кодам классификации доходов бюджета

Код бюджетной
классификации Наименование показателя

Плановые
показатели
(годовые)

руб.

Фактическое
исполнение с

начала года руб.
В % к плану

Налоговые доходы,  всего 17 395 500,00 3 196 328,35 18,37

182 101 02010 010000 Налог на доходы
физических лиц 17 395 500,00 3 188 936,11 18,33

182 101 02020 010000
Прочие налоговые доходы
физических лиц (ИП,
частн.нотариусы и др.)

0,00 3 377,96

182 101 02030 010000
Постепления от налога на
доходы физических лиц
(прочие)

0,00 4 014,28

Прочие поступления, всего 7 000,00 132 800,00 1897,14

900 117 01030 030000 Невыясненные
проступления 0,00 132 000,00

900 116 90030 030000 Штрафы 7 000,00 800,00 11,43

Безвозмездные перечисления, всего 35 666 700,00 10 648 420,98 29,86

Субвенции, в том числе 35 666 700,00 10 648 420,98 29,86

900 202 03024 030001
Субвенции МО на
содержание комиссии по
делам несовершеннолетних

1 901 300,00 591 300,00 31,10

900 202 03024 030002
Субвенции МО на
содержание сотрудников
дос, соц-восп. работы

3 763 200,00 1 170 400,00 31,10

900 202 03024 030003 Субвенции по организации
опеки и попечительства 5 805 400,00 1 666 100,00 28,70

900 202 03024 030004
Субвенции МО по
организации дос, соц-восп.
работы в МУ

8 295 000,00 2 662 700,00 32,10

900 202 03024 030005
Субвенции МО по
организации  физ.-озд. и
спорт.работы, работы в МУ

15 901 800,00 4 770 500,00 30,00

900 219 03000 030000

Возврат остатков
субвенции, имеющих
целевое назначение
прошлых лет

-212 579,02

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 53 069 200,00 13 977 549,33 26,34

Приложение 2
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве
от 22.05.2012 № 5/5

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве за 1 квартал 2012 года

по ведомственной структуре расходов бюджета

01 Общегосударственные вопросы 26 828 900,00 6 910 612,33 25,76

01 02 Функционирование высшего
должностного лица
муниципального образования

1 128 500,00 7 000,00 0,62

01 02 31А 00 00 Представительные органы
местного самоуправления

1 128 500,00 7 000,00 0,62

01 02 31А 00 00 Глава муниципального
образования 1 128 500,00 7 000,00 0,62

01 03

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
муниципальных образований

306 000,00 33 320,00 10,89

01 03 31А 00 00 Представительные органы
местного самоуправления

306 000,00 33 320,00 10,89

01 03 31А 00 00 Депутаты муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования

306 000,00 33 320,00 10,89

01 04
Функционирование высших
органов исполнительной
власти местных
администраций

23 162 000,00 4 752 419,23 20,52

01 04 31Б 02 00 Исполнительные органы местного
самоуправления

11 692 100,00 2 628 614,61 22,48

01 04 31Б 02 10 Руководитель муниципалитета 1 504 100,00 442 438,96 29,42

01 04 31Б 02 20 Аппарат муниципалитета 10 188 000,00 2 186 175,65 21,46

01 04 33А 01 11

Обеспечение деятельности
муниципалитета в части
содержания муниципальных
служащих-работников районных
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их
прав

1 901 300,00 233 961,10 12,31

01 04 33А 01 12

Обеспечение деятельности
муниципалитетов в части
содержания муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы

3 763 200,00 881 363,43 23,42

01 04 33А 01 14

Обеспечение деятельности
муниципалитетов в части
содержания муниципальных
служащих, осуществляющих
переданные полномочия по опеке
и попечительству

5 805 400,00 1 008 480,09 17,37

01 07 Обеспечение проведения
выборов и референдумов

2 117 900,00 2 117 873,10 100,00

01 07 35А 00 00
Прочие непрограммные расходы
при проведении выборов и
референдумов

2 117 900,00 2 117 873,10 100,00

01 11 Резервные фонды 30 000,00 0,00 0,00

01 11 32А 00 00 Резервный фонд органов местного
самоуправления 30 000,00 0,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные
вопросы

84 500,00 0,00 0,00

01 13 35Г 00 00

Прочие непрограммные расходы
при реализации государственных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением

84 500,00 0,00 0,00

03 14
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

50 000,00 0,00 0,00

03 14 31Б 00 00
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности

50 000,00 0,00 0,00

04 10 Национальная экономика, связь
и информатика 242 000,00 36 890,00 15,24

04 10 35И 00 00
Расходы, связанные с
эксплуатацией информационных
систем и ресурсов

242 000,00 36 890,00 15,24

07 07 Молодежная политика и
оздоровление детей 8 295 000,00 1 140 892,03 13,75

07 07 33А 01 13

Финансовое обеспечение
переданных полномочий по
организации досуговой и
социально-воспитательной работы
с населением по месту жительства

8 295 000,00 1 140 892,03 13,75

08 04 Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 694 000,00 0,00 0,00

08 04 31Б 00 00

Другие вопросы исполнительных
органов местного самоуправления
в области культуры,
кинематографии

694 000,00 0,00 0,00

11 02 Массовый спорт 15 901 800,00 2 131 043,91 13,40

11 02 10А 03 10

Финансовое обеспечение
переданных полномочий по
организации физкультурно-
оздоровительной и спортивной
работы с населением по месту
жительства

15 901 800,00 2 131 043,91 13,40

12 04 Другие вопросы в области
средств массовой информации 1 762 500,00 352 480,03 20,00

12 04 31Б 00 00

Другие вопросы исполнительных
органов местного самоуправления
в области средств местного
самоуправления

1 762 500,00 352 480,03 20,00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 53 774 200,00 10 571 918,30 19,66

Приложение 3
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве
от 22.05.2012 № 5/5

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве за 1 квартал 2012 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

Раз
дел

Под
разд
ел

Наименование показателя План на
год, руб.

Фактическ.
исполнен.,

руб.

В % к
плану

01 Общегосударственные вопросы 26 828 900,00 6 910 612,33 25,76

01 02 Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования 1 128 500,00 7 000,00 0,62

01 03
Функционирование законодательных
(представительных) органов муниципальных
образований

306 000,00 33 320,00 10,89

01 04 Функционирование высших органов
исполнительной власти местных администраций 23 162 000,00 4 752 419,23 20,52

01 07 Обеспечение проведения выборов и
референдумов 2 117 900,00 2 117 873,10 100,00

01 11 Резервные фонды 30 000,00 0,00 0,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 84 500,00 0,00 0,00

03 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 50 000,00 0,00 0,00

03 14
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

50 000,00 0,00 0,00

04 Национальная экономика 242 000,00 36 890,00 15,24

04 10 Национальная экономика, связь и информатика 242 000,00 36 890,00 15,24

07 Образование 8 295 000,00 1 140 892,03 13,75

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 8 295 000,00 1 140 892,03 13,75

08 Культура, кинематография 694 000,00 0,00 0,00

08 04 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 694 000,00 0,00 0,00

11 Физическая культура и спорт 15 901 800,00 2 131 043,91 13,40

11 02 Массовый спорт 15 901 800,00 2 131 043,91 13,40

12 Средства массовой информации 1 762 500,00 352 480,03 20,00

12 04 Другие вопросы в области средств массовой
информации 1 762 500,00 352 480,03 20,00

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 53 774 200,00 10 571 918,30 19,66

Приложение 4
к решению муниципального
Собрания внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве
от 22.05.2012 № 5/5

Источники финансирования дефицита бюджета
внутригородского муниципального образования Гагаринское

в городе Москве за 1 квартал 2012 года
по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджета

Наименование показателя
Код источника

финансирования по
КИВФ, КИВнФ

Утвержденные
бюджетные
назначения Исполнено

Неисполненн
ые

назначения

Источники финансирования
дефицита бюджетов - всего 900.00000000000000.000 705 000,00 -3 405 631,03 4 110 631,03

в том числе:

источники внутреннего
финансирования бюджета 900.01000000000000.000 - -
Изменение остатков средств 900.01050000000000.000 2 440 000,00 -3 405 631,03 4 110 631,03
Увеличение остатков средств 900.01050201030000.510 -53 069 200,00 -13 977 549,33 Х
Уменьшение остатков средств 900.01050201030000.610 53 774 200,00 10 571 918,30 Х